UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ QUANG KHẢI

Số:         /CV- UBND
V/v triển khai thực hiện Nghị
quyết của HĐND tỉnh khóa

XVII, kỳ họp thứ 16

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Khải, ngày  02 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Cán bộ, công chức chuyên môn UBND xã.

Ngày 13 tháng 7 năm 2023, Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương khóa XVII,
kỳ họp thứ 16 thông qua hai Nghị quyết: Nghị quyết số 5/2023/NQHĐND sửa đổi,
bổ sung, bãi bỏ một số nội dung về mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng
một số khoản phí, lệ phí đã được quy định tại Nghị quyết số 17/2016/NQ-HĐND
ngày 05 tháng 10 năm 2016, Nghị quyết số 04/2018/NQHĐND ngày 11 tháng 7
năm 2018, Nghị quyết số 13/2020/NQHĐND ngày 24 tháng 12 năm 2020 và Nghị
quyết số 04/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân
tỉnh Hải Dương; Nghị quyết số 6/2023/NQ-HĐND quy định mức thu lệ phí đối với
hoạt động cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Hải Dương, có hiệu
lực thi hành từ ngày 01 tháng 8 năm 2023.

Theo đó, quy định mức phí, lệ phí phát sinh ở lĩnh vực hộ tịch, đất đai, xây
dựng, đăng ký kinh doanh…; mức thu lệ phí đối với việc giải quyết các dịch vụ
công thông qua hình thức trực tuyến bằng 50% mức thu lệ phí theo quy định hiện
hành tại các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương.

Để triển khai thực hiện Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương khóa
XVII, kỳ họp thứ 16 nêu trên, UBND xã yêu cầu:

1. Các công chức chuyên môn nghiên cứu, đối chiếu, cập nhật thủ tục hành
chính có thay đổi mức phí, lệ phí và niêm yết theo quy định.

Tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân sử dụng dịch vụ công trực
tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính để nộp hồ sơ; thanh
toán trực tuyến phí, lệ phí và các nghĩa vụ tài chính trong thực hiện thủ tục hành
chính. Chịu trách nhiệm toàn diện trước Chủ tịch UBND xã về việc không thực
hiện, về kết quả thanh toán trực tuyến phí, lệ phí đối với TTHC có phát sinh phí,
lệ phí theo quy định. Việc này có liên quan đến kết quả chấm điểm chỉ số cải cách
hành chính cuối năm.

2. Các công chức làm việc tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã thực hiện
hướng dẫn trực tiếp đến các tổ chức, công dân khi thực hiện thủ tục hành chính và
thanh toán phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính trong giải quyết thủ tục hành chính để biết
và sử dụng thanh toán trực tuyến.

Giao công chức Văn phòng- Thống kê theo dõi, đôn đốc việc thực hiện
nhiệm vụ của các công chức tại Bộ phận Một cửa xã; tổng hợp báo cáo Lãnh đạo

UBND xã để chỉ đạo, giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá
trình thực hiện.

Yêu cầu các công chức UBND xã thực hiện nghiêm nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Ban Thường vụ Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH xã;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T15:29:01+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-02T15:42:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-02T15:43:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!